

## Vilsund Blue A/S

Food Parken 7  
7900 Nykøbing M

CVR-nr. 10314038

**Årsrapport**  
**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. februar 2018

---

Jacob Schousgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Vilsund Blue A/S Food Parken 7 7900 Nykøbing M
<b>Stiftelsesdato</b>	1. juli 1986
<b>Regnskabsår</b>	1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Schousgaard, Formand Poul Kærgaard Simon Lenger
<b>Direktion</b>	Søren Tjørnelund Mattesen, Direktør
<b>Moderselskab</b>	PK Holding Thisted ApS Food Parken 7 7900 Nykøbing M.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Seafood Flavours A/S Food Parken 7 7900 Nykøbing M.
<b>Associerede virksomheder</b>	Seafood Limfjord ApS Havredalen 5 7900 Nykøbing M.
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
<b>Kontaktpersoner</b>	Peder Harbo Andersen, Registreret revisor Poul Fuglsang, Revisor CMA
<b>Advokat</b>	Advodan Frederiksgade 14 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Jernbanegade 7 7700 Thisted  Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Bruttofortjeneste	62.125	51.723	52.983	68.379	41.329
Resultat af primær drift	17.857	9.185	10.512	21.348	4.704
Resultat før skat	16.221	7.687	9.969	20.163	2.114
Årets resultat	12.470	6.001	8.280	15.254	2.037
Aktiver i alt	186.466	165.906	183.462	169.031	166.797
Egenkapital i alt	111.969	109.432	103.485	95.219	79.942
Investering i materielle anlægsaktiver	10.915	16.066	8.561	13.517	11.729
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	81	81	79	77	67
Overskudsgrad (%)	9,33	5,31	5,92	9,68	3,78
Afkastningsgrad (%)	10,18	5,44	7,00	14,03	3,27
Soliditetsgrad (%)	60,05	65,96	56,41	56,33	47,93

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i opkøb, rensning, bearbejdning, hel- og halvkonservering, frost samt salg af muslinger.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. 12.470.488, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 186.466.345, og en egenkapital på kr. 111.969.240.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat god udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Resultatet i det kommende år forventes dog at være mindre end resultatet i 2016/17.

### Risikoforhold

Selskabets væsentligste driftsrisici er virksomhedens adgang til råvarerne i Limfjorden, som er underlagt restriktioner fra de offentlige myndigheder. Endvidere har konkurrence fra udlandet haft indflydelse på, om der er mulighed for at producere til konkurrencedygtige priser.

Selskabets aktiviteter i udlandet medfører afregning i fremmed valuta, hvilket påvirker priserne med de svingende valutakurser på euro, pund og dollars.

### Vidensressourcer

Selskabet har oparbejdet en af Europas mest moderne virksomheder indenfor muslingeindustrien. Virksomheden er hovedsageligt oparbejdet ved hjælp af egne medarbejdere, som har udviklet produktionsanlæg og arbejdsgange. Medarbejderne besidder derfor en stor viden og udgør dermed en vigtig ressource.

### Miljøforhold

Der er løbende en udvikling af produkter i gang for at bibeholde markedsandele. Herudover anvendes en del ressourcer på at rationalisere forretningsgange i produktionen for at spare på energiforbruget.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der gennemføres løbende videreudvikling af virksomhedens produkter, hvilket omkostningsføres over driften. Der er ikke aktiveret udviklingsomkostninger. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som indeværende regnskabsår.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling ifølge den senest offentliggjorte årsrapport

Ifølge årsrapporten 2015/16 forventede ledelsen en positiv udvikling i selskabets aktiviteter, hvilket ledelsen også vurderer at selskabet har opnået i 2016/17. Samtidig har resultatet i 2016/17 været bedre end forventet.

Vilsund Blue A/S

## Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>62.125.003</b>	<b>51.723.234</b>
Personaleomkostninger	1	-34.580.209	-33.993.443
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-9.687.404	-8.545.161
<b>Driftsresultat</b>		<b>17.857.390</b>	<b>9.184.630</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		39.108	269.271
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.874	7.560
Andre finansielle indtægter		26.790	40.412
Finansielle omkostninger		-1.705.852	-1.815.298
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.221.310</b>	<b>7.686.575</b>
Skat af årets resultat	3	-3.750.822	-1.685.589
<b>Årets resultat</b>	4	<b>12.470.488</b>	<b>6.000.986</b>

## Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	5	11.859.503	6.646.559
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>11.859.503</b>	<b>6.646.559</b>
Grunde og bygninger	6	66.500.863	66.855.189
Produktionsanlæg og maskiner	7	34.164.451	31.325.560
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	7.582.704	8.547.040
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>108.248.018</b>	<b>106.727.789</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	782.531	697.952
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	2.121.780	2.333.158
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.904.311</b>	<b>3.031.110</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>123.011.832</b>	<b>116.405.458</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.628.577	5.934.687
Varer under fremstilling		13.560.003	6.946.831
Fremstillede varer og handelsvarer		17.225.150	18.286.505
<b>Varebeholdninger</b>		<b>36.413.730</b>	<b>31.168.023</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.041.927	13.300.077
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.168	353.589
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		700.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	6.280
Andre tilgodehavender		4.208.669	2.382.968
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		8.455.739	903.010
Periodeafgrænsningsposter		561.088	1.361.693
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.026.591</b>	<b>18.307.617</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.192</b>	<b>24.482</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.454.513</b>	<b>49.500.122</b>
<b>Aktiver</b>		<b>186.466.345</b>	<b>165.905.580</b>

## Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.734.000	1.734.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.296.011	2.422.810
Overført resultat		97.939.229	95.274.818
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>111.969.240</b>	<b>109.431.628</b>
Hensættelser til udskudt skat	10	10.035.348	8.429.323
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.035.348</b>	<b>8.429.323</b>
Gæld til kreditinstitutter		17.903.104	19.834.841
Selskabsskat		1.463.418	0
Anden gæld		2.166.667	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>21.533.189</b>	<b>19.834.841</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.079.459	2.576.245
Gæld til banker		19.831.675	12.679.707
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		206.808	292.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.441.717	7.623.513
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.086	0
Gæld til associerede virksomheder		0	347.472
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.132.046	4.689.985
Periodeafgrænsningsposter		1.182.777	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.928.568</b>	<b>28.209.788</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>64.461.757</b>	<b>48.044.629</b>
<b>Passiver</b>		<b>186.466.345</b>	<b>165.905.580</b>
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	14		
Nærtstående parter	15		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksom- heds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.734.000	95.274.818	10.000.000	2.422.810	109.431.628
Betalt udbytte			-10.000.000		-10.000.000
Forslag til resultatdisponering		2.597.287	10.000.000	-126.799	12.470.488
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		67.124			67.124
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>1.734.000</b>	<b>97.939.229</b>	<b>10.000.000</b>	<b>2.296.011</b>	<b>111.969.240</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



## Pengestrømsopgørelse

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat	12.470.488	6.000.986
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.687.404	8.545.161
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-84.579	-2.567
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	45.471	-266.704
Regulering af skat af årets resultat	1.473.182	0
Regulering af skat tidligere år	181.682	2.525
Regulering af udskudt skat	2.095.958	1.683.064
Ændring i varebeholdninger	-5.245.707	9.367.686
Ændring i tilgodehavender	-9.045.254	14.432.043
Ændring i leverandørgæld mv.	7.131.656	-9.011.796
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>18.710.301</b>	<b>30.750.398</b>
Betalt selskabsskat	-694.033	253.271
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>18.016.268</b>	<b>31.003.669</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.957.826	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.576.751	-17.566.339
Salg af materielle anlægsaktiver	452.000	544.064
Modtagne udbytter	165.907	750.000
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	0	1.500.534
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-15.916.670</b>	<b>-14.771.741</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	3.250.000	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.885.740	-1.870.001
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-690.493	-873.028
Rentetilskrivning på gældsbrief	64.377	0
Udbetalt udbytte	-10.000.000	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.261.856</b>	<b>-2.743.029</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-7.162.258</b>	<b>13.488.899</b>
Likvider, primo	-12.655.225	-26.144.124
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>-19.817.483</b>	<b>-12.655.225</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	14.192	24.482
Kortfristet gæld til banker	-19.831.675	-12.679.707
<b>Likvider i alt</b>	<b>-19.817.483</b>	<b>-12.655.225</b>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	30.808.071	31.157.436
Pensioner	4.244.397	4.397.073
Andre omkostninger til social sikring	499.458	543.892
Personalemkostninger overført til aktiver	-1.308.329	-2.415.254
Andre personaleomkostninger	336.612	310.296
	<u>34.580.209</u>	<u>33.993.443</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>81</u>	<u>81</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Good-will	744.882	546.288
Bygninger	2.237.803	2.114.324
Tekniske anlæg	5.590.084	4.598.046
Andre anlæg	1.279.493	1.710.425
Fortjeneste/tab salg af anlægsaktiver	-164.858	-423.922
	<u>9.687.404</u>	<u>8.545.161</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af skattepligtig indkomst	1.473.182	0
Regulering af udskudt skat	2.095.958	1.683.064
Regulering skat tidligere år vedrørende sambeskatn	690.549	2.525
Regulering udskudt skat tidligere år	-508.867	0
	<u>3.750.822</u>	<u>1.685.589</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-126.799	-480.729
Overført resultat	2.597.287	-3.518.285
	<u>12.470.488</u>	<u>6.000.986</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris primo	10.925.842	10.925.842
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.957.826	0
Kostpris ultimo	<u>16.883.668</u>	<u>10.925.842</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.279.283	-3.732.995
Årets afskrivninger	-744.882	-546.288
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.024.165</u>	<u>-4.279.283</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.859.503</u>	<u>6.646.559</u>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	93.780.510	91.571.839
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.883.477	2.208.671
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.663.987</b>	<b>93.780.510</b>
Opskrivninger primo	406.239	406.239
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-406.239	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>406.239</b>
Af- og nedskrivninger primo	-27.331.560	-25.217.236
Årets afskrivninger	-2.237.803	-2.114.324
Tilbageførsel af afskrivninger på tidligere års opskrivninger	406.239	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-29.163.124</b>	<b>-27.331.560</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.500.863</b>	<b>66.855.189</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	126.440.321	116.167.257
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.566.117	14.979.819
Afgang i årets løb	-1.091.508	-4.706.755
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>133.914.930</b>	<b>126.440.321</b>
Opskrivninger primo	1.438.421	1.438.421
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.438.421	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.438.421</b>
Af- og nedskrivninger primo	-96.553.182	-96.541.749
Årets afskrivninger	-5.590.084	-4.598.046
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.392.787	4.586.613
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-99.750.479</b>	<b>-96.553.182</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.164.451</b>	<b>31.325.560</b>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	21.594.079	22.313.395
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	465.157	377.850
Afgang i årets løb	-1.862.246	-1.097.166
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.196.990</b>	<b>21.594.079</b>
Af- og nedskrivninger primo	-13.047.039	-12.433.780
Årets afskrivninger	-1.279.493	-1.710.425
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.712.246	1.097.166
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-12.614.286</b>	<b>-13.047.039</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.582.704</b>	<b>8.547.040</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	1.184.894

## 9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Seafood Flavours A/S	Nykøbing Mors	50,00	1.565.063	169.158
			<b>1.565.063</b>	<b>169.158</b>

## Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Seafood Limfjord ApS	Nykøbing Mors	50,00	4.243.562	-90.941
			<b>4.243.562</b>	<b>-90.941</b>

## 10. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Saldo	10.035.348	8.429.323
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.035.348</b>	<b>8.429.323</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.737.290	1.462.243
Materielle anlægsaktiver	8.351.533	7.386.628
Omsætningsaktiver	123.439	125.298
Langfristede gældsforpligtelser	-149.585	-151.908
Skattemæssigt underskud	0	-392.938
Kildeartsbestemte tab	-27.329	0
	<b>10.035.348</b>	<b>8.429.323</b>

## Noter

2016/17

2015/16

**11. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	17.903.104	1.931.749	10.162.680
Selskabsskat	1.463.418	0	0
Anden gæld	2.166.667	1.147.710	0
	<u>21.533.189</u>	<u>3.079.459</u>	<u>10.162.680</u>

**12. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for PK Holding Thisted ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomheds banklån, maksimeret til 800 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabs opfyldelse af købekontrakt, maksimeret til 11.750 t.kr.

**13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.835 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 66.501 t.kr. Der er desuden udstedt ejerpantebrev på 25.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på i alt 2.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 15 t.kr. Løsøre pantebrevet er stillet til sikkerhed for sparekasslemlemværende, opgjort pr. 30. september 2017 til 10.054 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 19.831 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 50.590 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 112.277 t.kr.

**14. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået lejekontrakter med Morsø Kommune på leje af grunde. Den samlede årlige leje udgør 260 t.kr., og lejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør 31.12.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 167 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-35 måneder med en samlet forpligtelse på 314 t.kr.

## 15. Nærtstående parter

Vilsund Blue A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

PK Holding, Thisted ApS, Foodparten 1, 7900 Nykøbing M

PK Holding, Thisted ApS besidder over 50% af aktiekapitalen i Vilsund Blue A/S

Betydelig indflydelse:

Holland Shellfish International B.V., Industriweg 35, 4401 LA Yerseke, Holland

Holland Shellfish International B.V. besidder over 20% af aktiekapitalen i Vilsund Blue A/S

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.